
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AE926-3/2022 Datum: 18. 3. 2022 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
Dobrý den, 
 
 
 
dne 8. 3. 2022 Ústřední inspektorát SZPI obdržel Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí následujících 
informací: 
 
1) Kolik z těchto kontrol dodržování informačních povinností podle vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 
172/2015 Sb., bylo ze strany Státní zemědělské a potravinářské inspekce vykonáno jednotlivě za roky 
2019, 2020 a 2021, specificky ve vztahu k doplňkům stravy, tj. ohledně dodržování povinností podle ust. 
§ 1 odst. 2 písm. e) vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 172/2015 Sb.?  
2) Kolik pokut a v jaké celkové výši bylo v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021 za porušení povinností 
stanovených v ust. § 1 odst. 2 písm. e) vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 172/2015 Sb. uděleno? 

 
 
Odpovědi na Vaše dotazy přikládáme níže: 
 
1) Kolik z těchto kontrol dodržování informačních povinností podle vyhlášky 
Ministerstva zemědělství č. 172/2015 Sb., bylo ze strany Státní zemědělské a 
potravinářské inspekce vykonáno jednotlivě za roky 2019, 2020 a 2021, specificky ve 
vztahu k doplňkům stravy, tj. ohledně dodržování povinností podle ust. § 1 odst. 2 písm. 
e) vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 172/2015 Sb.? 
 
Počet kontrol provedených dle vyhlášky č. 172/2015 Sb., které se týkaly doplňků stravy:  
 
2019: 351 kontrol  
2020: 259 kontrol  
2021: 310 kontrol 
 
 
2) Kolik pokut a v jaké celkové výši bylo v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021 za 
porušení povinností stanovených v ust. § 1 odst. 2 písm. e) vyhlášky Ministerstva 
zemědělství č. 172/2015 Sb. uděleno? 
 
V prvé řadě k uvedenému sdělujeme, že pokud bychom vycházeli z doslovného znění Vašeho 
dotazu tedy:  „Kolik pokut a v jaké celkové výši bylo v jednotlivých letech 2019, 2020 a 
2021 za porušení povinností stanovených v ust. § 1 odst. 2 písm. e) vyhlášky 



Ministerstva zemědělství č. 172/2015 Sb. uděleno?“, odpověď by byla 0, neboť dané 
ustanovení stanoví, že daná vyhláška se vztahuje i na doplňky stravy (tedy toto ustanovení 
nestanoví žádnou povinnost, kterou by bylo možno porušit). 
 
Pokud dotaz v kontextu dotazu pod bodem 1) vyložíme tak, že požadujete sdělení počtů pokut 
a celkovou jejich výši, uložených na základě porušení požadavku vyhlášky č. 172/2015 Sb. 
v případech, kdy porušení bylo způsobeno nenahlášením doplňků stravy, uvádíme následující. 
 
V letech 2019 až 2021 bylo pravomocně ukončeno 19 správních řízení (která se mimo jiné 
týkala porušení povinnosti § 2 odst. 1 vyhlášky č. 172/2015 Sb. a zároveň se týkala doplňků 
stravy), v nichž byla uložena celková pokuta ve výši 729 000 Kč. 
 
Konkrétně v jednotlivých letech: 
 
2019: 5 správních řízení – pokuta celkem 230.000,- 
2020: 4 správní řízení – pokuta celkem 250.000,- 
2021: 10 správních řízení – pokuta celkem 249.000,- 
 
 
Pozn.: Zdánlivý nesoulad odpovědí na Vaši první a druhou žádost je dán skutečností, že zpracování 
požadovaných podrobnějších dat ve vztahu k doplňkům stravy bylo provedeno až po obdržení doplňující 
žádosti ze dne 08. 03. 2022, tedy s časovým odstupem od extrakce dat požadovaných v rámci první 
žádosti (24. 02. 2022). Prvotní poskytnutá data o SŘ tak zcela nekorespondují s doplněnými (později 
extrahovanými) údaji o SŘ týkajících se doplňků stravy, a to s ohledem na probíhající změny v procesu 
SŘ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 


		2022-03-18T14:06:11+0100




